
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 1 회 일반회계,기타특별회계,공기업특별회계 산림녹지과

부서: 산림녹지과
정책: 임업 경쟁력 강화
단위: 산지관리 및 산림자원조성 (단위:천원)

산림녹지과 31,340,851 27,876,113 3,464,738

국 2,730,070 2,725,732 4,338

균 624,286 624,286 0

기 111,501 77,601 33,900

도 7,859,036 7,794,830 64,206

조 3,000,000 0 3,000,000

군 17,015,958 16,653,664 362,294

임업 경쟁력 강화 31,302,771 27,841,878 3,460,893

국 2,730,070 2,725,732 4,338

균 624,286 624,286 0

기 111,501 77,601 33,900

도 7,859,036 7,794,830 64,206

조 3,000,000 0 3,000,000

군 16,977,878 16,619,429 358,449

산지관리 및 산림자원조성 5,130,811 4,669,662 461,149

국 2,084,564 2,083,726 838

기 88,140 54,240 33,900

도 681,562 668,406 13,156

군 2,276,545 1,863,290 413,255

경제림 조림사업 483,496 494,557 △11,061

국 212,056 223,117 △11,061

도 77,112 77,112 0

군 194,328 194,328 0

202 여비 800 800 0

국 362 372 △10

도 131 128 3

군 307 300 7

01 국내여비 800 800 0

○경제림 조림사업 800 800 0

국 362 372 △10

도 131 128 3

군 307 300 7

402 민간자본이전 482,696 493,757 △11,061

국 211,694 222,745 △11,051

도 76,981 76,984 △3

군 194,021 194,028 △7

03 민간위탁사업비 482,696 493,757 △11,061

○경제림 조림사업 468,296 479,357 △11,061

국 211,694 222,745 △11,051

도 76,981 76,984 △3

군 179,621 179,628 △7

공익림가꾸기 176,280 108,480 67,800

기 88,140 54,240 33,900
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경정 800,000원

경정 468,296,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 산림녹지과
정책: 임업 경쟁력 강화
단위: 산지관리 및 산림자원조성 (단위:천원)

도 26,455 16,280 10,175

군 61,685 37,960 23,725

402 민간자본이전 176,280 108,480 67,800

기 88,140 54,240 33,900

도 26,455 16,280 10,175

군 61,685 37,960 23,725

03 민간위탁사업비 176,280 108,480 67,800

○공익림 가꾸기 조성
176,280 108,480 67,800

기 88,140 54,240 33,900

도 26,455 16,280 10,175

군 61,685 37,960 23,725

숲가꾸기 자원조사단 24,930 24,930 0

국 12,690 12,690 0

도 3,672 3,672 0

군 8,568 8,568 0

201 일반운영비 1,500 0 1,500

국 750 0 750

도 225 0 225

군 525 0 525

01 사무관리비 1,500 0 1,500

○숲가꾸기 자원조사단 소모품 구입(과목경
정) 1,500 0 1,500

국 750 0 750

도 225 0 225

군 525 0 525

206 재료비 0 1,500 △1,500

국 0 750 △750

도 0 225 △225

군 0 525 △525

01 재료비 0 1,500 △1,500

○숲가꾸기 자원조사단 소모성 재료비 구입(
과목경정) 0 1,500 △1,500

국 0 750 △750

도 0 225 △225

군 0 525 △525

숲가꾸기 패트롤 운영 118,443 120,408 △1,965

국 60,703 60,704 △1

도 17,322 17,911 △589

군 40,418 41,793 △1,375

101 인건비 99,543 101,508 △1,965

국 51,253 51,254 △1

도 14,487 15,076 △589

군 33,803 35,178 △1,375
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경정 176,280,000원

1,500,000원

경정 0원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 산림녹지과
정책: 임업 경쟁력 강화
단위: 산지관리 및 산림자원조성 (단위:천원)

04 기간제근로자등보수 99,543 101,508 △1,965

○숲가꾸기 패트롤 인부임
95,380 99,308 △3,928

국 47,690 49,654 △1,964

도 14,307 14,896 △589

군 33,383 34,758 △1,375

○숲가꾸기 패트롤 교육훈련비
2,963 1,000 1,963

국 2,963 1,000 1,963

201 일반운영비 15,400 14,400 1,000

국 7,700 7,200 500

도 2,310 2,160 150

군 5,390 5,040 350

01 사무관리비 10,900 8,900 2,000

○숲가꾸기 패트롤 차량임차
7,900 8,900 △1,000

국 3,950 4,450 △500

도 1,185 1,335 △150

군 2,765 3,115 △350

○숲가꾸기 패트롤 운영용 소모품 구입
3,000 0 3,000

국 1,500 0 1,500

도 450 0 450

군 1,050 0 1,050

02 공공운영비 4,500 5,500 △1,000

○임업기계 유지관리 및 연료비
4,500 5,500 △1,000

국 2,250 2,750 △500

도 675 825 △150

군 1,575 1,925 △350

206 재료비 3,000 4,000 △1,000

국 1,500 2,000 △500

도 450 600 △150

군 1,050 1,400 △350

01 재료비 3,000 4,000 △1,000

○숲가꾸기 패트롤 소모성 재료비
3,000 4,000 △1,000

국 1,500 2,000 △500

도 450 600 △150

군 1,050 1,400 △350

산사태현장예방단 59,882 59,882 0

국 23,953 23,953 0

도 10,779 10,779 0

군 25,150 25,150 0
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경정 95,380,000원

경정 2,963,000원

경정 7,900,000원

3,000,000원

경정 4,500,000원

경정 3,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 산림녹지과
정책: 임업 경쟁력 강화
단위: 산지관리 및 산림자원조성 (단위:천원)

201 일반운영비 7,750 5,750 2,000

국 3,100 2,300 800

도 1,395 1,035 360

군 3,255 2,415 840

01 사무관리비 5,750 3,750 2,000

○산사태현장예방단 소모품 구입
2,000 0 2,000

국 800 0 800

도 360 0 360

군 840 0 840

206 재료비 2,000 4,000 △2,000

국 800 1,600 △800

도 360 720 △360

군 840 1,680 △840

01 재료비 2,000 4,000 △2,000

○산사태현장예방단 자재대
2,000 4,000 △2,000

국 800 1,600 △800

도 360 720 △360

군 840 1,680 △840

산지관리지원 695,162 312,587 382,575

401 시설비및부대비 675,162 292,587 382,575

01 시설비 662,216 288,287 373,929

○산지전용지 대집행복구공사
662,216 288,287 373,929

02 감리비 12,946 4,300 8,646

○산지전용지 대집행복구공사 감리비
12,946 4,300 8,646

산사태 발생 우려지역 실태조사 59,500 35,700 23,800

국 29,750 17,850 11,900

도 8,925 5,355 3,570

군 20,825 12,495 8,330

401 시설비및부대비 59,500 35,700 23,800

국 29,750 17,850 11,900

도 8,925 5,355 3,570

군 20,825 12,495 8,330

01 시설비 59,500 35,700 23,800

○산사태 발생 우려지역 실태조사 용역
59,500 35,700 23,800

국 29,750 17,850 11,900

도 8,925 5,355 3,570

군 20,825 12,495 8,330

산림경영 및 산림자원보호 4,480,083 4,387,133 92,950

국 573,841 570,341 3,500
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2,000,000원

경정 2,000,000원

경정 662,216,000원

경정 12,946,000원

경정 59,500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 산림녹지과
정책: 임업 경쟁력 강화
단위: 산림경영 및 산림자원보호 (단위:천원)

균 624,286 624,286 0

도 863,705 812,655 51,050

군 2,418,251 2,379,851 38,400

산불예방체계 구축운영(경상) 142,700 142,700 0

국 57,080 57,080 0

도 25,686 25,686 0

군 59,934 59,934 0

201 일반운영비 21,700 21,700 0

국 8,680 8,680 0

도 3,906 3,906 0

군 9,114 9,114 0

01 사무관리비 11,700 4,500 7,200

○산불위험요인 사전제거(임차비)
11,700 4,500 7,200

국 4,680 1,800 2,880

도 2,106 810 1,296

군 4,914 1,890 3,024

02 공공운영비 10,000 17,200 △7,200

○산불위험요인 사전제거(유류비)
0 7,200 △7,200

국 0 2,880 △2,880

도 0 1,296 △1,296

군 0 3,024 △3,024

산불방지대책(자체) 198,464 192,514 5,950

201 일반운영비 136,164 113,414 22,750

01 사무관리비 74,950 52,200 22,750

○산불현장 출동차량 임차료
5,950 0 5,950

○산불진화장비 구입(과목경정) 16,800 0 16,800

-삼발갈퀴 1,800 0 1,800

-무전기 배터리 4,000 0 4,000

-등짐펌프 7,000 0 7,000

-산불관련 소모품 구입(장갑, 마스크 외)
4,000 0 4,000

206 재료비 0 16,800 △16,800

01 재료비 0 16,800 △16,800

○산불진화장비 구입(과목경정) 0 16,800 △16,800

-삼발갈퀴 0 1,800 △1,800

-무전기 배터리 0 4,000 △4,000

-등짐펌프 구입 0 7,000 △7,000

-산불관련 소모품 구입(장갑,마스크 외)
0 4,000 △4,000

산림병해충 방제 29,647 32,147 △2,500

국 15,226 16,476 △1,250
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경정 11,700,000원

경정 0원

850,000원 * 1대 * 7월

6,000원 * 300개

80,000원 * 50개

70,000원 * 100개

400,000원 * 10회

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 산림녹지과
정책: 임업 경쟁력 강화
단위: 산림경영 및 산림자원보호 (단위:천원)

도 4,327 4,702 △375

군 10,094 10,969 △875

201 일반운영비 5,000 0 5,000

국 2,617 0 2,617

도 715 0 715

군 1,668 0 1,668

01 사무관리비 5,000 0 5,000

○산림병해충 방제 소모성 물품 구입
5,000 0 5,000

국 2,617 0 2,617

도 715 0 715

군 1,668 0 1,668

206 재료비 12,147 17,147 △5,000

국 6,359 8,976 △2,617

도 1,737 2,452 △715

군 4,051 5,719 △1,668

01 재료비 12,147 17,147 △5,000

○일반병해충방제 농약 및 방제 소모품 구입
12,147 17,147 △5,000

국 6,359 8,976 △2,617

도 1,737 2,452 △715

군 4,051 5,719 △1,668

401 시설비및부대비 12,500 15,000 △2,500

국 6,250 7,500 △1,250

도 1,875 2,250 △375

군 4,375 5,250 △875

01 시설비 12,500 15,000 △2,500

○드론방제 12,500 15,000 △2,500

국 6,250 7,500 △1,250

도 1,875 2,250 △375

군 4,375 5,250 △875

보호수 관리 69,300 59,300 10,000

401 시설비및부대비 60,000 50,000 10,000

01 시설비 60,000 50,000 10,000

○보호수(노거수) 외과수술 및 정비사업
50,000 40,000 10,000

가옥 재해우려 수목 및 고사목 제거 사업 40,000 20,000 20,000

401 시설비및부대비 40,000 20,000 20,000

01 시설비 40,000 20,000 20,000

○가옥 재해우려 수목 및 고사목 제거 사업
40,000 20,000 20,000

산불방지대책(보조) 50,000 0 50,000

도 50,000 0 50,000

201 일반운영비 20,000 0 20,000
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5,000,000원

경정 12,147,000원

경정 12,500,000원

경정 50,000,000원

경정 40,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 산림녹지과
정책: 임업 경쟁력 강화
단위: 산림경영 및 산림자원보호 (단위:천원)

도 20,000 0 20,000

01 사무관리비 20,000 0 20,000

○차량ㆍ농기계 부착용 야광표지판
20,000 0 20,000

도 20,000 0 20,000

401 시설비및부대비 10,000 0 10,000

도 10,000 0 10,000

01 시설비 10,000 0 10,000

○산불위험도 알림 표지판
10,000 0 10,000

도 10,000 0 10,000

405 자산취득비 20,000 0 20,000

도 20,000 0 20,000

01 자산및물품취득비 20,000 0 20,000

○산불홍보방송기 구입
20,000 0 20,000

도 20,000 0 20,000

도심 생활권 내 보호수 안전관리 9,500 0 9,500

국 4,750 0 4,750

도 1,425 0 1,425

군 3,325 0 3,325

401 시설비및부대비 9,500 0 9,500

국 4,750 0 4,750

도 1,425 0 1,425

군 3,325 0 3,325

01 시설비 9,500 0 9,500

○보호수 진단 및 안전관리 실태조사
9,500 0 9,500

국 4,750 0 4,750

도 1,425 0 1,425

군 3,325 0 3,325

녹지조성 및 공원관리 13,072,748 10,482,371 2,590,377

기 23,361 23,361 0

도 1,638,604 1,638,604 0

조 3,000,000 0 3,000,000

군 8,410,783 8,820,406 △409,623

가로수 유지관리 370,000 250,000 120,000

401 시설비및부대비 350,000 230,000 120,000

01 시설비 350,000 230,000 120,000

○가로수 전정 260,000 140,000 120,000

-은행나무(음성읍,금왕읍)
120,000 0 120,000

등산로 정비 사업 4,262,357 3,257,357 1,005,000

조 3,000,000 0 3,000,000
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200,000원 * 100개

2,000,000원 * 5개

1,000,000원 * 20개

9,500,000원

120,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 산림녹지과
정책: 임업 경쟁력 강화
단위: 녹지조성 및 공원관리 (단위:천원)

군 1,262,357 3,257,357 △1,995,000

201 일반운영비 31,000 26,000 5,000

02 공공운영비 5,000 0 5,000

○관리장비(예초기, 기계톱 등) 유류비
5,000 0 5,000

401 시설비및부대비 4,176,000 3,176,000 1,000,000

조 3,000,000 0 3,000,000

군 1,176,000 3,176,000 △2,000,000

01 시설비 4,110,000 3,110,000 1,000,000

○삼형제저수지 둘레길 조성사업
3,000,000 2,000,000 1,000,000

조 3,000,000 0 3,000,000

군 0 2,000,000 △2,000,000

마을정자쉼터조성 관리 55,000 30,000 25,000

401 시설비및부대비 55,000 30,000 25,000

01 시설비 55,000 30,000 25,000

○감곡 오향9리 노후정자 교체공사
25,000 0 25,000

산림공원 및 가로화단 유지관리 228,814 193,535 35,279

101 인건비 110,714 83,035 27,679

04 기간제근로자등보수 110,714 83,035 27,679

○가로화단 유지관리(풀베기) 인부임 110,714 83,035 27,679

-급여 99,742 74,806 24,936

-사회보험 기관부담금
10,972 8,229 2,743

201 일반운영비 25,100 14,500 10,600

01 사무관리비 8,100 0 8,100

○산림공원 및 가로화단 유지관리 차량 임차
료 5,100 0 5,100

○공원 및 가로화단 관리용 자재 구입
3,000 0 3,000

02 공공운영비 17,000 14,500 2,500

○도시공원,녹지 유지관리 차량 유류비
2,500 0 2,500

206 재료비 11,000 14,000 △3,000

01 재료비 11,000 14,000 △3,000

○공원 및 가로화단 관리용 자재 구입
0 3,000 △3,000

도시공원 유지관리 1,445,087 1,316,764 128,323

101 인건비 341,703 276,780 64,923

04 기간제근로자등보수 341,703 276,780 64,923

○공원관리 인부임 341,703 276,780 64,923

-급여 307,840 249,351 58,489
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5,000,000원

경정 3,000,000,000원

25,000,000원

경정 99,742,000원

경정 10,972,000원

850,000원 * 1대 * 6개월

3,000,000원

2,500,000원

경정 0원

경정 307,840,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 산림녹지과
정책: 임업 경쟁력 강화
단위: 녹지조성 및 공원관리 (단위:천원)

-사회보험 기관부담금
33,863 27,429 6,434

201 일반운영비 110,384 77,984 32,400

01 사무관리비 54,472 24,472 30,000

○도시공원 시설관리 자재구입(과목경정)
30,000 0 30,000

02 공공운영비 55,912 53,512 2,400

○관리장비(예취기,기계톱 등) 유류비
6,000 3,600 2,400

202 여비 6,000 0 6,000

01 국내여비 6,000 0 6,000

○도시공원 업무추진 여비 6,000 0 6,000

206 재료비 17,000 42,000 △25,000

01 재료비 17,000 42,000 △25,000

○도시공원 시설관리 자재 구입(과목경정)
0 30,000 △30,000

○공원관리용 조경수 및 꽃묘 구입
5,000 0 5,000

401 시설비및부대비 964,500 920,000 44,500

01 시설비 959,500 915,000 44,500

○도시공원 정비사업
94,500 100,000 △5,500

○도시공원 및 녹지 유지관리(예초,제초 등)
700,000 650,000 50,000

405 자산취득비 5,500 0 5,500

01 자산및물품취득비 5,500 0 5,500

○도시공원 유지관리 장비 창고
5,500 0 5,500

도시경관 조성 및 관리 569,269 497,751 71,518

101 인건비 166,069 124,551 41,518

04 기간제근로자등보수 166,069 124,551 41,518

○도시경관 녹지조성 및 관리 인부임 166,069 124,551 41,518

-급여 149,611 112,208 37,403

-사회보험 기관부담금
16,458 12,343 4,115

201 일반운영비 46,200 41,200 5,000

01 사무관리비 26,200 21,200 5,000

○도시경관 관리용 자재구입
15,000 10,000 5,000

206 재료비 35,000 30,000 5,000

01 재료비 35,000 30,000 5,000

○도시경관 조성용 조경수 및 화목류 등 구입
35,000 30,000 5,000

401 시설비및부대비 322,000 302,000 20,000

01 시설비 320,000 300,000 20,000
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경정 33,863,000원

30,000,000원

경정 6,000,000원

6,000,000원

경정 0원

5,000,000원

경정 94,500,000원

경정 700,000,000원

5,500,000원 * 1동

경정 149,611,000원

경정 16,458,000원

경정 15,000,000원

경정 35,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 산림녹지과
정책: 임업 경쟁력 강화
단위: 녹지조성 및 공원관리 (단위:천원)

○생극면 장미터널 조성사업
20,000 0 20,000

꽃길조성사업 656,826 551,469 105,357

101 인건비 329,426 274,069 55,357

04 기간제근로자등보수 329,426 274,069 55,357

○꽃길조성 인부임 329,426 274,069 55,357

-급여 199,482 149,611 49,871

-사회보험 기관부담금
21,944 16,458 5,486

201 일반운영비 24,800 19,800 5,000

01 사무관리비 18,800 13,800 5,000

○꽃길조성사업 소모성 재료구입비
5,000 0 5,000

206 재료비 170,000 150,000 20,000

01 재료비 170,000 150,000 20,000

○꽃길조성 재료 구입비(꽃묘,퇴비,구근,화분
,기타자재 등) 80,000 60,000 20,000

401 시설비및부대비 123,000 98,000 25,000

01 시설비 119,000 94,000 25,000

○감우재 화단조성 25,000 0 25,000

봉학골 지방정원 운영 660,000 460,000 200,000

401 시설비및부대비 660,000 460,000 200,000

01 시설비 660,000 460,000 200,000

○지방정원 추가 식재비
240,000 90,000 150,000

○지방정원 관정설치 및 유지관리
50,000 0 50,000

근린공원 유지관리 1,293,696 342,496 951,200

201 일반운영비 25,800 15,800 10,000

01 사무관리비 11,960 3,960 8,000

○근린공원 일반수용비(유지관리 자재구입)
8,000 0 8,000

02 공공운영비 13,840 11,840 2,000

○근린공원 관리장비 유류비 및 유지보수비
5,000 3,000 2,000

401 시설비및부대비 1,192,500 252,500 940,000

01 시설비 1,190,000 250,000 940,000

○근린공원 수목식재사업(용담산 근린공원)
200,000 100,000 100,000

○용담산 근린공원 토지보상비
840,000 0 840,000

405 자산취득비 1,200 0 1,200

01 자산및물품취득비 1,200 0 1,200

○근린공원 관리사무소 에어컨 구입
650 0 650
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20,000,000원

경정 199,482,000원

경정 21,944,000원

5,000,000원

경정 80,000,000원

25,000,000원

경정 240,000,000원

50,000,000원

8,000,000원

경정 5,000,000원

경정 200,000,000원

840,000,000원

650,000원 * 1대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 산림녹지과
정책: 임업 경쟁력 강화
단위: 녹지조성 및 공원관리 (단위:천원)

○근린공원 관리사무소 냉장고 구입
550 0 550

상상대로 행복한 음성만들기(주민편의시설 지원) 488,000 643,000 △155,000

401 시설비및부대비 488,000 643,000 △155,000

01 시설비 488,000 643,000 △155,000

○음성 읍내4리 마을정자 설치공사
0 90,000 △90,000

○소이 문등1리 마을정자 설치공사
25,000 0 25,000

○소이 문등1리 마을정자 보수 공사
0 25,000 △25,000

○맹동 용촌2리 마을정자 설치공사
0 25,000 △25,000

○생극 생1리 마을쉼터 조성공사
0 25,000 △25,000

○생극 관성2리 마을정자 설치공사
0 15,000 △15,000

오류공원 정비공사 103,700 0 103,700

201 일반운영비 3,700 0 3,700

01 사무관리비 3,700 0 3,700

○BF인증 수수료 3,700 0 3,700

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

01 시설비 97,600 0 97,600

○오류공원 환경개선 사업
97,600 0 97,600

02 감리비 2,400 0 2,400

○오류공원 환경개선 사업 감리비
2,400 0 2,400

산림휴양시설 조성 운영 8,619,129 8,302,712 316,417

국 71,665 71,665 0

도 4,675,165 4,675,165 0

군 3,872,299 3,555,882 316,417

봉학골산림욕장 운영 220,024 183,119 36,905

101 인건비 101,489 64,584 36,905

04 기간제근로자등보수 101,489 64,584 36,905

○산림욕장 시설관리 인부임 92,262 55,357 36,905

-급여 83,118 49,871 33,247

-사회보험 기관부담금
9,144 5,486 3,658

갑산체리마을산림욕장 운영 77,178 65,951 11,227

101 인건비 36,906 27,679 9,227

04 기간제근로자등보수 36,906 27,679 9,227

○갑산체리마을산림욕장 시설관리 인부임 36,906 27,679 9,227

-급여 33,248 24,936 8,312
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550,000원 * 1대

경정 0원

25,000,000원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

3,700,000원

97,600,000원

2,400,000원

경정 83,118,000원

경정 9,144,000원

경정 33,248,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 산림녹지과
정책: 임업 경쟁력 강화
단위: 산림휴양시설 조성 운영 (단위:천원)

-사회보험기관부담금
3,658 2,743 915

206 재료비 3,000 1,000 2,000

01 재료비 3,000 1,000 2,000

○산림욕장 유지관리 재료 구입비
3,000 1,000 2,000

수레의산자연휴양림 운영 335,666 275,185 60,481

101 인건비 152,743 92,262 60,481

04 기간제근로자등보수 152,743 92,262 60,481

○자연휴양림(캠핑장) 시설관리 인부임 143,516 83,035 60,481

-급여 129,293 74,806 54,487

-사회보험 기관부담금
14,223 8,229 5,994

백야자연휴양림 운영 536,877 427,271 109,606

101 인건비 170,000 116,694 53,306

04 기간제근로자등보수 170,000 116,694 53,306

○자연휴양림(캠핑장) 시설관리 인부임 164,019 110,713 53,306

-급여 147,764 99,741 48,023

-사회보험 기관부담금
16,255 10,972 5,283

201 일반운영비 246,335 191,035 55,300

02 공공운영비 192,712 137,412 55,300

○전기요금 156,000 108,000 48,000

○휴양림 유지보수비
22,300 15,000 7,300

405 자산취득비 37,450 36,450 1,000

01 자산및물품취득비 37,450 36,450 1,000

○엔진송풍기 구입 1,000 0 1,000

백야수목원 운영 152,812 126,746 26,066

101 인건비 92,262 69,196 23,066

04 기간제근로자등보수 92,262 69,196 23,066

○백야수목원 시설관리 인부임 92,262 69,196 23,066

-급여 83,118 62,338 20,780

-사회보험기관부담금
9,144 6,858 2,286

201 일반운영비 19,750 17,750 2,000

01 사무관리비 11,550 9,550 2,000

○관리 제수용비 10,500 8,500 2,000

-유지관리용 자재 구입 2,000 0 2,000

405 자산취득비 1,000 0 1,000

01 자산및물품취득비 1,000 0 1,000

○엔진송풍기 구입 1,000 0 1,000

백야목재문화체험장 운영 203,651 151,972 51,679
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경정 3,658,000원

경정 3,000,000원

경정 129,293,000원

경정 14,223,000원

경정 147,764,000원

경정 16,255,000원

경정 156,000,000원

경정 22,300,000원

1,000,000원

경정 83,118,000원

경정 9,144,000원

2,000,000원

1,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 산림녹지과
정책: 임업 경쟁력 강화
단위: 산림휴양시설 조성 운영 (단위:천원)

101 인건비 69,197 41,518 27,679

04 기간제근로자등보수 69,197 41,518 27,679

○목재문화체험장 시설관리 인부임 69,197 41,518 27,679

-급여 62,339 37,403 24,936

-사회보험 기관부담금
6,858 4,115 2,743

405 자산취득비 24,000 0 24,000

01 자산및물품취득비 24,000 0 24,000

○제재실 및 체험실 기계장비 구입 24,000 0 24,000

-에어컴프레셔 1,000 0 1,000

-수압대패 14,000 0 14,000

-CNC장비 9,000 0 9,000

자생식물원 운영 99,671 79,218 20,453

101 인건비 73,810 55,357 18,453

04 기간제근로자등보수 73,810 55,357 18,453

○자생식물원 시설관리 인부임 73,810 55,357 18,453

-급여 66,495 49,871 16,624

-사회보험 기관부담금
7,315 5,486 1,829

201 일반운영비 18,861 16,861 2,000

02 공공운영비 11,880 9,880 2,000

○자생식물원 유지보수비
4,000 2,000 2,000

백야자연휴양림 보완사업(전환사업) 3,400,000 3,400,000 0

도 2,550,000 2,550,000 0

군 850,000 850,000 0

401 시설비및부대비 3,400,000 3,400,000 0

도 2,550,000 2,550,000 0

군 850,000 850,000 0

01 시설비 3,351,073 3,341,000 10,073

○백야자연휴양림 숙박시설 및 회의시설 조
성 3,351,073 3,341,000 10,073

도 2,513,305 2,505,750 7,555

군 837,768 835,250 2,518

02 감리비 43,927 54,000 △10,073

○백야자연휴양림 보완사업 감리비
43,927 54,000 △10,073

도 32,945 40,500 △7,555

군 10,982 13,500 △2,518

행정운영경비(산림녹지과) 38,080 34,235 3,845

기본경비(산림녹지과) 38,080 34,235 3,845

기본경비 38,080 34,235 3,845

201 일반운영비 29,820 27,035 2,785
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경정 62,339,000원

경정 6,858,000원

1,000,000원 * 1대

14,000,000원 * 1대

9,000,000원 * 1대

경정 66,495,000원

경정 7,315,000원

경정 4,000,000원

경정 3,351,073,000원

경정 43,927,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 산림녹지과
정책: 행정운영경비(산림녹지과)
단위: 기본경비(산림녹지과) (단위:천원)

01 사무관리비 27,928 25,143 2,785

○일반수용비 7,625 7,380 245

○급량비 9,600 7,260 2,340

○사무실 파티션 구입 200 0 200

203 업무추진비 4,860 4,800 60

04 부서운영업무추진비 4,860 4,800 60

○부서운영업무추진비
4,860 4,800 60

405 자산취득비 1,000 0 1,000

01 자산및물품취득비 1,000 0 1,000

○사무실 가구 구입 1,000 0 1,000

-책상 400 0 400

-옷장 600 0 600
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경정 7,625,000원

경정 9,600,000원

100,000원 * 2개

경정 4,860,000원

400,000원 * 1개

600,000원 * 1개


